

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SANTOS

4º BIMESTRE DE 2005

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	647.034.000,00	696.125.012,00	109.629.000,00	109.939.921,03	482.989.827,00	484.785.897,63	211.339.114,37
Tributárias	311.283.000,00	345.828.012,00	55.865.000,00	55.888.951,67	237.821.170,00	237.901.160,32	107.926.851,68
Impostos	276.049.000,00	307.916.000,00	50.819.000,00	50.818.199,91	212.588.641,00	212.587.841,58	95.328.158,42
IPTU	142.651.000,00	145.022.000,00	21.342.000,00	21.341.713,96	102.200.748,00	102.200.462,57	42.821.537,43
ISSQN	102.937.000,00	128.753.000,00	24.200.000,00	24.199.752,15	88.453.231,00	88.452.982,90	40.300.017,10
ITBI	13.167.000,00	14.420.000,00	2.855.000,00	2.854.758,83	9.653.312,00	9.653.070,84	4.766.929,16
IRRF	17.294.000,00	19.721.000,00	2.422.000,00	2.421.974,97	12.281.350,00	12.281.325,27	7.439.674,73
Taxas	35.233.000,00	37.912.000,00	5.046.000,00	5.070.751,76	25.232.517,00	25.313.306,74	12.598.693,26
Contribuição de Melhoria	1.000,00	12,00	0,00	0,00	12,00	12,00	0,00
Contribuições	53.340.000,00	45.581.000,00	5.647.000,00	5.647.135,60	26.890.872,00	27.503.027,98	18.077.972,02
Patrimoniais	9.008.000,00	8.116.000,00	2.086.000,00	2.335.941,38	5.265.366,00	6.090.222,26	2.025.777,74
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	200.000,00	185.000,00	20.000,00	19.828,20	86.766,00	86.594,67	98.405,33
Transferências Correntes	258.194.000,00	285.960.000,00	44.548.000,00	44.548.037,22	202.950.515,00	202.950.551,99	83.009.448,01
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IPI Exp)	(17.992.000,00)	(21.106.000,00)	(3.827.000,00)	(3.827.017,03)	(14.851.057,00)	(14.851.374,97)	6.254.625,03
Outras Receitas Correntes	33.001.000,00	31.561.000,00	5.290.000,00	5.327.043,99	24.826.195,00	25.105.715,38	6.455.284,62
Receitas de Capital (B)	5.129.000,00	1.763.000,00	0,00	0,00	39.450,00	39.450,19	1.723.549,81
Operações de Crédito	4.758.000,00	1.639.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.639.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	4.758.000,00	1.639.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.639.000,00
Alienação de Bens	60.000,00	20.000,00	0,00	0,00	39.450,00	39.450,19	-19.450,19
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	120.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Outras Receitas de Capital	191.000,00	64.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.000,00
RECEITA TOTAL (A+B)	652.163.000,00	697.888.012,00	109.629.000,00	109.939.921,03	483.029.277,00	484.825.347,82	213.062.664,18
DESPESAS	Dotação Anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	575.162.134,92	610.736.611,10	64.544.710,80	105.149.034,85	492.738.307,98	407.903.691,33	117.998.303,12
Pessoal/Encargos Sociais	297.883.751,30	297.635.251,30	50.666.450,48	51.075.613,47	230.923.856,48	225.168.777,20	66.711.394,82
Juros/Encargos da Dívida Interna	685.000,00	975.000,00	0,00	99.280,53	970.000,00	592.220,24	5.000,00
Juros/Encargos Dívida Externa	30.000,00	30.000,00	13.019,21	13.019,21	13.019,21	13.019,21	16.980,79
Outras Despesas Correntes	276.563.383,62	312.096.359,80	13.865.241,11	53.961.121,64	260.831.432,29	182.129.674,68	51.264.927,51
Despesas de Capital (D)	71.030.865,08	63.600.635,46	5.691.324,15	7.915.054,13	44.808.593,16	35.813.964,94	18.792.042,30
Investimentos	53.182.365,08	44.706.635,46	5.079.963,40	5.279.001,01	27.990.255,09	20.345.280,86	16.716.380,37
Inversões Financeiras	2.551.500,00	1.435.000,00	134.985,71	134.985,71	277.265,71	277.265,71	1.157.734,29
Amortização da Dívida	15.297.000,00	17.459.000,00	476.375,04	2.501.067,41	16.541.072,36	15.191.418,37	917.927,64
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	15.297.000,00	17.459.000,00	476.375,04	2.501.067,41	16.541.072,36	15.191.418,37	917.927,64
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	5.970.000,00	0,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	646.193.000,00	674.337.246,56	70.236.034,95	113.064.088,98	537.546.901,14	443.717.656,27	136.790.345,42
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	5.970.000,00	23.550.765,44	39.703.886,08	-3.124.167,95	-52.721.553,32	41.107.691,55	